
県全体　事業所歩数ランキング（上位5０位）

順位 事業所名 所在市区町村 最終平均歩数

1 社会福祉法人旭壽会 石巻市 20,000

2 キョウワセキュリオン株式会社 仙台市青葉区 15,395

3 北日本電線株式会社　船岡事業所 柴田郡柴田町 15,343

- 宮城県リハビリテーション支援センター 名取市 13,662

4 大和リース株式会社仙台支社 仙台市太白区 13,487

5 石堂建設㈱ 遠田郡美里町 13,172

6 雪印メグミルク株式会社東北支店 仙台市宮城野区 12,180

7 河北トラック株式会社 石巻市 11,949

8 岩沼市総合体育館 岩沼市 11,902

9 NECネットイノベーション株式会社 仙台市青葉区 11,520

10 佐沼郵便局 登米市 11,478

11 住友生命保険相互会社仙台支社 仙台市青葉区 11,267

12 若生工業株式会社　小福地作業所 石巻市 11,252

13 CKD株式会社　東北工場 黒川郡大衡村 11,217

14 【非公表】 仙台市太白区 11,192

15 株式会社ティ・ピィ・エスサービス 仙台市泉区 11,162

16 日本郵便株式会社 仙台市若林区 11,010

17 株式会社　東北イノアック 遠田郡美里町 10,997

18 石巻赤十字病院 石巻市 10,973

19 ＥＭデバイス株式会社 白石市 10,932

20 株式会社藤崎ビジネスサービス 仙台市青葉区 10,913

21 東北大学東北メディカル・メガバンク機構 仙台市青葉区 10,877

22 ＹＫＫ ＡＰ（株）東北製造所 大崎市 10,782

23 明光ビルサービス株式会社 仙台市青葉区 10,720

24 医療法人金上仁友会 金上病院 角田市 10,662

25 株式会社ササキ　宮城本部 黒川郡大和町 10,522

26 大学生協事業連合東北地区 仙台市青葉区 10,407

27 株式会社米谷建設 登米市 10,326

28 協会けんぽ宮城支部 仙台市青葉区 10,247

29 【非公表】 仙台市宮城野区 10,244

30 （株）矢部プロカッティング 東松島市 10,153

31 株式会社ティーダシステム 仙台市宮城野区 10,095

32 ㈱メイジ 遠田郡涌谷町 10,080

33 トヨタバッテリー株式会社　宮城工場 黒川郡大和町 9,901

34 株式会社アルファシステムズ 仙台市青葉区 9,812

35 ｹﾐｺﾝ東日本株式会社 大崎市 9,646

36 みちのくミルク株式会社 大崎市 9,556

37 ラサ工業株式会社三本木工場 大崎市 9,546

38 宮城県後期高齢者医療広域連合 仙台市青葉区 9,505



39 トヨタ自動車東日本株式会社宮城大和工場 黒川郡大和町 9,379

40 日本郵便株式会社　泉郵便局 仙台市泉区 9,341

41 TOYO TIRE 株式会社 仙台工場 岩沼市 9,120

42 特別養護老人ホーム　エコーが丘 仙台市青葉区 9,113

43 【非公表】 仙台市泉区 9,022

44 経済産業省 東北経済産業局 仙台市青葉区 9,021

45 利府町立利府第二小学校 宮城郡利府町 8,989

46 有限会社　電工センター 石巻市 8,968

47 細倉金属鉱業株式会社 栗原市 8,884

48 住友生命　本石巻支部 石巻市 8,813

49 トヨタ自動車東日本　本社・宮城大衡工場 黒川郡大衡村 8,808

50 【非公表】 仙台市青葉区 8,798



仙台市内　事業所歩数ランキング（上位１０位）

順位 事業所名 所在市区町村 最終平均歩数

1 キョウワセキュリオン株式会社 仙台市青葉区 15,395

2 大和リース株式会社仙台支社 仙台市太白区 13,487

3 雪印メグミルク株式会社東北支店 仙台市宮城野区 12,180

4 NECネットイノベーション株式会社 仙台市青葉区 11,520

5 住友生命保険相互会社仙台支社 仙台市青葉区 11,267

6 【非公表】 仙台市太白区 11,192

7 株式会社ティ・ピィ・エスサービス 仙台市泉区 11,162

8 日本郵便株式会社 仙台市若林区 11,010

9 株式会社藤崎ビジネスサービス 仙台市青葉区 10,913

10 東北大学東北メディカル・メガバンク機構 仙台市青葉区 10,877

塩釜保健所管内　事業所歩数ランキング（上位１０位）

順位 事業所名 所在市区町村
最終

平均歩数

- 宮城県リハビリテーション支援センター 名取市 13,662

1 岩沼市総合体育館 岩沼市 11,902

2 CKD株式会社　東北工場 黒川郡大衡村 11,217

3 株式会社ササキ　宮城本部 黒川郡大和町 10,522

4 トヨタバッテリー株式会社　宮城工場 黒川郡大和町 9,901

5 トヨタ自動車東日本株式会社宮城大和工場 黒川郡大和町 9,379

6 TOYO TIRE 株式会社 仙台工場 岩沼市 9,120

7 利府町立利府第二小学校 宮城郡利府町 8,989

8 トヨタ自動車東日本　本社・宮城大衡工場 黒川郡大衡村 8,808

9 塩釜郵便局 塩竈市 8,521

10 岩沼市役所 岩沼市 8,271



仙南保健所管内　事業所歩数ランキング（上位１０位）

順位 事業所名 所在市区町村
最終

平均歩数

1 北日本電線株式会社　船岡事業所 柴田郡柴田町 15,343

2 ＥＭデバイス株式会社 白石市 10,932

3 医療法人金上仁友会 金上病院 角田市 10,662

4 白石ポリテックス工業株式会社 刈田郡蔵王町 8,619

5 丸森町役場 丸森町 8,423

6 アイリスオーヤマ株式会社 角田市 7,664

7 北日本電線(株)槻木事業所 柴田郡柴田町 7,619

8 アルプスアルパイン株式会社角田工場 角田市 7,292

9 株式会社アステム 刈田郡蔵王町 7,009

10 公益社団法人柴田町シルバー人材センター 柴田郡柴田町 6,680

大崎保健所管内　事業所歩数ランキング（上位１０位）

順位 事業所名 所在市区町村
最終

平均歩数

1 石堂建設㈱ 遠田郡美里町 13,172

2 株式会社　東北イノアック 遠田郡美里町 10,997

3 ＹＫＫ ＡＰ（株）東北製造所 大崎市 10,782

4 ㈱メイジ 遠田郡涌谷町 10,080

5 ｹﾐｺﾝ東日本株式会社 大崎市 9,646

6 みちのくミルク株式会社 大崎市 9,556

7 ラサ工業株式会社三本木工場 大崎市 9,546

8 細倉金属鉱業株式会社 栗原市 8,884

9 太子食品工業株式会社 大崎市 8,366

10 アルプスアルパイン株式会社　涌谷工場 遠田郡涌谷町 8,187



石巻保健所管内　事業所歩数ランキング（上位１０位）

順位 事業所名 所在市区町村
最終

平均歩数

1 社会福祉法人旭壽会 石巻市 20,000

2 河北トラック株式会社 石巻市 11,949

3 佐沼郵便局 登米市 11,478

4 若生工業株式会社　小福地作業所 石巻市 11,252

5 石巻赤十字病院 石巻市 10,973

6 株式会社米谷建設 登米市 10,326

7 （株）矢部プロカッティング 東松島市 10,153

8 有限会社　電工センター 石巻市 8,968

9 住友生命　本石巻支部 石巻市 8,813

10 【非公表】 石巻市 8,529

気仙沼保健所管内　事業所歩数ランキング

順位 事業所名 所在市区町村
最終

平均歩数

1 日本郵便株式会社　気仙沼郵便局 気仙沼市 8,523

2 気仙沼マツダ販売株式会社 気仙沼市 7,569

3 アクサ生命株式会社気仙沼営業所 気仙沼市 7,312


